
FONDY EHP 
PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ

JAK DOPADLO 3. KOLO VÝZEV



Projekty institucionální 
spolupráce

14

1

Počet schválených projektů

schváleno zamítnuto

Projekty podporují:

• internacionalizaci a spolupráci mezi 
partnerskými institucemi 

• modernizaci školních kurikul a 
výukových materiálů, které budou 
připravovat studenty na měnící se svět 
kolem nás

• vznikne 26 inovativních výstupů

• 343 pedagogů se zúčastní aktivit 
vzájemného učení

• 9 schválených projektů se zaměřuje na 
prioritní téma výzvy – demokracii a 
aktivní občanství



Projekty mobilit

16

1

Počet schválených projektů

schváleno zamítnuto

Projekty podporují:

• studijní pobyty a stáže žáků a 
studentů středních a vysokých škol

• výukové pobyty a studijní návštěvy 
zaměstnanců mateřských, 
základních, středních i vysokých škol 
a expertů na oblast školního 
vzdělávání

• 199 žáků a studentů a 103 
zaměstnanců vyjede díky projektům 
na zkušenou do zahraničí

• 6 schválených projektů podpoří účast 
prioritní skupiny – znevýhodněných 
žáků a studentů



Projekty odborného 
vzdělávání a přípravy

4

Počet schválených projektů

schváleno zamítnuto

Projekty podporují:

• kvalitní praktické vzdělávání založené 
na principech ECVET

• podnikatelské kompetence žáků

• 38 zaměstnanců se díky studijním 
návštěvám bude moci inspirovat 
dobrou praxí v zahraničí

• až 200 žáků se zapojí do kurzů na 
podporu podnikavosti mladých



Projekty inkluzivního 
vzdělávání

3

2

Počet schválených projektů

schváleno zamítnuto

Projekty podporují:

• rozvíjení kompetencí a dovedností 
učitelů MŠ, ZŠ a SŠ v oblasti inkluzivního 
vzdělávání ve třídách

• kurzy pro učitele a dlouhodobou 
spolupráci s nimi

• všechny schválené projekty se 
zaměřují na romskou inkluzi 

• až 900 žáků bude profitovat ze 
zlepšených dovedností svých učitelů



Žadatelé

1

1

2

1 9

4

11

3

1

2

2

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

ICP

MOP

VETP

IN

Žadatelé dle typu projektu

MŠ ZŠ SŠ VŠ zřizovatelé škol NNO

Ve třetím kole výzev uspěly:

• 2 projekty mateřských škol

• 3 projekty základních škol

• 13 projektů středních škol

• 15 projektů vysokých škol 

• 2 projekty zřizovatelů škol (krajů a měst)

• 2 projekty neziskových organizací

• podpořeny byly projekty z 12 krajů ČR.  
Nejúspěšnější byli žadatelé z 
Jihomoravského kraje. 



Partneři projektů

14

10

5

4

4

10

1

1

1

10

1

0 5 10 15 20 25 30

ICP

MOP

VETP

IN

Partneři dle typu projektu

Norsko Island Lichtenštejnsko ČR

Do schválených projektů se zapojí:

• 33 partnerů z Norska

• 16 partnerů z Islandu

• 1 partner z Lichtenštejnska

• 14 partnerů z České republiky

• nejčastějšími partnery jsou střední a 
vysoké školy

• na 12 projektech spolupracuje více než 
jeden partner



A co dál? 

Na podzim 2021 se chystá vyhlášení 4. výzvy pro projekty 
institucionální spolupráce.

Sledujte průběžně novinky na webových stránkách DZS!

https://www.dzs.cz/program/fondy-ehp/projekty-granty

